Prefeitura Municipal de Paranaguá
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral

OFÍCIO CIRCULAR Nº 17/2023

Paranaguá, 10 de agosto de 2023.

Assunto: Matérias e divulgações externas

Prezados Diretores,

Com os cordiais cumprimentos, venho por meio do presente, buscar

garantir a consistência e precisão das informações relacionadas às instituições

atreladas à Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, solicitamos que

qualquer matéria ou divulgação, aos meios de comunicação, seja submetida

previamente à aprovação da Secretaria de Comunicação (SECOM) da Prefeitura de

Paranaguá, através do e-mail imprensa@paranagua.pr.gov.br.

Esse processo visa assegurar a coerência das mensagens e manter um

alinhamento eficaz nas comunicações oficiais. Contamos com a colaboração de todos

para promover uma comunicação transparente e eficiente.

As postagens informativas e de divulgação, nas páginas institucionais no

Facebook, permanecem autorizadas.

Agradecemos a compreensão e contamos com a sua colaboração.

Atenciosamente,

Tenile Cibele do Rocio Xavier

Portaria nº 1938/2020

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral

mailto:imprensa@paranagua.pr.gov.br